
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS 

1 
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS, Caixa Postal: 364,  

CEP: 79.804-970 

EDITAL PPGAGRONEGÓCIOS N. 12, DE 21 DE MARÇO DE 2024. 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR a relação de inscrições deferidas e indeferidas do Processo Seletivo de Aluno 

Especial 2024-1 do Programa de Pós-Graduação em Agronegócios: 

DOUTORADO 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

2024535000007 ADRIANO PIOVESAN DEFERIDA 

2024535000006 ALETÉIA MARCELLE PRIMÃO DEFERIDA 

2024535000003 ANDRE GILIOLI DEFERIDA 

2024535000001 GILSON APARECIDO BONFIM INDEFERIDA 

2024535000005 LUIZA DA SILVEIRA BAVARESCO DEFERIDA 

2024535000002 MÁRCIO ROGÉRIO ROSALES DO NASCIMENTO DEFERIDA 

2024535000004 NELSON DAVID LESMO DUARTE DEFERIDA 

2024535000008 WARLLEIS SOUZA SANTOS DEFERIDA 

 

MESTRADO 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

2024534000005 ANGELO AUGUSTO GOMES DOS SANTOS DEFERIDA 

2024534000010 DIEGO APARECIDO DE PAULA FARIAS  DEFERIDA 

2024534000001 DIONE FERNANDO ROJAS VIDOTO DEFERIDA 

2024534000015 EDYMARA UGARTE REGES DEFERIDA 

2024534000006 GABRIEL NASCIMENTO DE SOUZA PAULO DEFERIDA 

2024534000004 GILSON APARECIDO BONFIM DEFERIDA 

2024534000008 IVANILSON GOMES PEREIRA DEFERIDA 

2024534000009 JOSUÉ FERREIRA DA SILVA DEFERIDA 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS 

2 
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária, Dourados/MS, Caixa Postal: 364,  

CEP: 79.804-970 

2024534000011 LEIDA APARECIDA CAVALHEIRO DE MORAES DEFERIDA 

2024534000012 PAULO SATYRO DA SILVA NETO DEFERIDA 

2024534000003 PEDRO ANTONIO ROSA FERREIRA DEFERIDA 

2024534000014 RICARDO ALEXANDRE FERREIRA LIMA DEFERIDA 

2024534000013 SORAYA MADEIRA DE FREITAS DEFERIDA 

2024534000007 TALES OLIVEIRA AQUINO DEFERIDA 

2024534000002 THAYNA LORRANIE DE CARVALHO DEFERIDA 

 
 
 

Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronegócios 

 
 
 
 

 


